ПРОТОКОЛ № 8 заседания Ученого совета факультета мировой экономики ГУ-ВШЭ

13.09.2005 Москва

	Председатель
	И.П.Фаминский

	Ученый секретарь
	В.Н.Данилина

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
С.А.Бессонов, В.М.Давыдов, В.Н.Данилина, А.В.Данильцев, В.Н.Зуев, Н.С.Карпова, В.М.Кудров, Л.Б.Нефёдова, В.С.Паньков, О.А.Патрушева, Ю.С.Столяров, И.П.Фаминский, И.В.Якушева
Приглашенные:
А.В.Авилова, П.М.Мозиас, Е.П.Островская, А.И.Рей, В.Ю.Татузов, Т.А.Трудаева

Повестка дня:
1. О проведении конкурса на замещение должностей преподавательского состава

2. О проведении конкурса на замещение должностей профессоров

3. О работе кафедр факультета мировой экономики в 2005/06 учебном году

4. О внесении изменений в состав Ученого совета факультета мировой экономики

5. О переводе студента 2 курса П.А.Боева на место, обеспеченное государственным финансированием

6. О представлении кандидатур студентов 3 курса на получение стипендий Oxford Russia Fund

1. СЛУШАЛИ:
И.П.Фаминского – о проведении конкурса на замещение должностей преподавательского состава

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Внести кандидатуры в бюллетень для тайного голосования (принято единогласно).

1.2. Избрать счетную комиссию в составе: Н.С.Карпова, В.Н.Зуев, П.М.Мозиас (принято единогласно).

1.3. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 об избрании председателя счетной комиссии В.Н.Зуева (принято единогласно).

1.4. Утвердить протокол счетной комиссии № 2 по итогам тайного голосования об избрании на должности ППС.

	Кафедра
	должность
	Преподаватель
	За
	Против

	Мировой экономики
	Ст. преподаватель
	Рей Алексей Игоревич
	13
	Нет

2. СЛУШАЛИ:
И.П.Фаминского – о проведении конкурса на замещение должностей профессоров.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Рекомендовать избрать по конкурсу на должность профессора кафедры торговой политики Данильцева Александра Владимировича сроком до 30.09.2006.

3.2. Рекомендовать избрать по конкурсу на должность профессора кафедры торговой политики Медведкова Максима Юрьевича сроком до 30.09.2006.

3.3. Рекомендовать избрать по конкурсу на должность профессора кафедры мировой экономики Панькова Владимира Степановича сроком до 30.09.2008.

3.4. Рекомендовать избрать по конкурсу на должность профессора кафедры мировой экономики Давыдова Владимира Михайловича сроком до 30.09.2008.

3. СЛУШАЛИ:
И.П.Фаминского – о работе кафедр факультета мировой экономики в 2005/06 учебном году

ВЫСТУПИЛИ:  Н.С.Карпова

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Не позднее 1 ноября 2005 года представить на утверждение программы дисциплин «Организация и техника внешнеэкономических операций», «Экономика Латинской Америки», «Экономика Великобритании», «Экономика Италии», «Экономика Японии» и дисциплин специализаций на 4 курсе.

3.2. К 1 ноября 2005 года представить предложения по тематике курсовых работ для студентов 4 курса.

3.3. К 10 октября 2005 года представить предложения по разработке методических материалов по дисциплинам кафедр факультета мировой экономики.

4. СЛУШАЛИ:
И.П.Фаминского – о внесении изменений в состав Ученого совета факультета мировой экономики

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Ходатайствовать перед Ученым советом Государственного университета - Высшей школы экономики о нижеследующих изменениях состава Ученого совета факультета мировой экономики:

· по личному заявлению вывести из состава Ученого совета Медведкову Ирину Александровну, к.т.н., доцента кафедры торговой политики факультета мировой  экономики, в связи с длительной зарубежной командировкой и увольнением из ГУ-ВШЭ;

· удовлетворить заявление Артамоновой Ольги Феликсовны, к.ю.н., доцента, заместителя зав. кафедрой международного публичного права ГУ-ВШЭ, о выходе из состава Ученого совета:

· включить в состав Ученого совета факультета мировой экономики д.э.н. профессора кафедры мировой экономики Покровскую Валентину Васильевну;

· включить в состав Ученого совета факультета мировой экономики заместителя заведующего кафедрой торговой политики доцента к.э.н. Трудаеву Татьяну Александровну.

5. СЛУШАЛИ:
В.Н.Данилину – о переводе студента 2 курса П.А.Боева на место, обеспеченное государственным финансированием.

ВЫСТУПИЛИ:  И.П.Фаминский

ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Рекомендовать перевести студента П.А.Боева на место, обеспеченное государственным финансированием.

6. СЛУШАЛИ:
Н.С.Карпову – о представлении кандидатур студентов 3 курса на получение стипендий Oxford Russia Fund
ВЫСТУПИЛИ:  И.П.Фаминский

ПОСТАНОВИЛИ:
6.1. Утвердить список кандидатур студентов 3 курса на получение стипендий Oxford Russia Fund:
	Студенты третьего курса факультета мировой экономики

	№ п/п в рейтинге
	Фамилия, И.О.

	1.
	1
	Шабалин А.В.

	2.
	2
	Рябоконь В.И.

	3.
	3
	Демидова М.С.

	4.
	4
	Михайлова И.О.

	5.
	5
	Тузикова Е.С.

	6.
	6
	Мокрушина К.В.

	7.
	7
	Комиссаренко М.С.

	8.
	8
	Перегудова В.А.

	9.
	9
	Дзюба М.А.

	10.
	10
	Кульнева П.В.

	11.
	11
	Шарова Н.С.

	12.
	13
	Посохов Е.А.

	13.
	15
	Смирнова А.О.

	14.
	16
	Безнаева О.В.

	15.
	17
	Егорова О.А.

	16.
	18
	Кунгурцева К.С.

	17.
	29
	Егоров А.Е.

	18.
	32
	Васильев Д.Е.

	19.
	36
	Петухов К.А.

	20.
	42
	Плахота И.Л.

	21.
	45
	Миркина М.А.

	22.
	50
	Никитин А.Ю.

	23.
	54
	Кикаева Л.О.

	Председатель
	И.П.Фаминский

	Ученый секретарь
	В.Н.Данилина